

PÅ EDELSTENSJAKT I SKOTTLAND

OBS. FARE.

STEIN-FEBER er meget smittosomt og angriper begge kjønn. Symptomer: Utpreget trang til turer i det fri, gjerne til utilgjengelige steder. Blikket ofte stirrende og søkende. Hjemme kan pasienten til tider vise liten interesse for de av familien som ikke selv er angrepet. Han er ofte fraværende og viser tendens til å foretrekke faglitteratur fremfor annen lesning. Mumler ofte for seg selv - eller fører lange samtaler med lidelsesfeller idet han bruker ord og uttrykk uforståelig for vanlige mennesker.

Behandling: Medikamenter er uten virkning. Feberen er uhelbredelig, men ikke dødelig. Pasienten bør stort sett få følge sine lyster og holde kontakt med sine medpasienter. Bortsett fra smittefaren er pasienten ufarlig, tross bevæpningen. Ta for all del ikke hammer og meisel fra ham, da kan følgene bli dramatiske.

Denne plakaten ble vi møtt med da vi entret hjemmet til Mrs. Margaret Houghton i Alva, Scotland. Vi tok kontakt med damen etter å ha funnet adressen i NAGS-nytt nr. 4 ifjor. Hun skaffet oss plass sist i mai, men er fullbooket i lange tider fremover på grunn av et lokalt intervju som uten hennes vitende var blitt publisert både i USA og Tyskland - og altså også i Norge.

Vår uke ble riktignok litt amputert på grunn av kommunikasjonene, men ellers vellykket på alle måter. Både Margaret og Allan er alle tiders - og besatt av "stein-feber". Humør og hjertelag er i skjønneste orden, så for den som er interessert i smykkestein og sliping må en slik ferie være midt i blinken.

Riktignok hadde hun også funnsteder for andre mineraler, men var tydelig mest interessert i sliping og smykker.

Vi valgte å gå på agatjakt, og den foregikk langs strender og i en nypløyd, og etter Margarets utsagn meget "hemmelig" turnipsåker. Og vi plukket og plukket - og måtte sortere ut halvparten etterpå. Det er dessverre begrenset hvor mye man kan dra med seg. Selvfølgelig, noen Brasilkvalitet må man ikke vente seg, og vi fant også mest småbiter, men også bra eksemplarer, fint båndet. Der var moseagat, karneol og såkalt skotsk opal med et fint blåskimmer i. Margaret hadde også gode funnsteder for amethyst og bergkrystall og granater for den som ville jakte på det.

Etter å ha tatt farvel med Alva og våre hyggelige verter, valgte vi å fortsette turen i vår leide bil langs østkysten av England for å plukke med oss litt fossiler fra Jura/kritt som vi jo ikke finner stort av her hjemme. De

fineste stedene etter vår mening var Yorkshirekysten mellom Whitby og Scarborough hvor det vrirler av amonitter, belemnitter og diverse brachiopoder, og også planterester fra karbon. Jet-stenen kan man finne der. Gagat er den vel også kalt, og var en meget populær smykkestein i Victoriatiden. Egentlig er det en tett og seig kullvariant, og er lett å polere.

I Norfolk var det også meget interessant, så da vi droppet bilen i Harwich for å ta båten hjem, måtte ny utsortering til. Det fornuftigste hadde nok vært å ta med egen bil hjemmefra -.

Men en anbefalelsesverdig ferie var det, enten man velger det ene eller det andre - eller begge deler. Strålende vær gjorde selvsagt også sitt, og til tross for "spring-holiday" i England og enorm utfart var det allikevel både enkelt og billig å få husrom.

Liv og Åse-Joh.

Og for de som gjerne vil kontakte Mrs. Houghton, er adressen:

Mrs. B.M. HOUGHTON
16 WHARRY ROAD
ALVA, CLACKS., FK 12 5 NT
SCOTLAND

Prisen er (1978) fem engelske pund per dag for seng, frokost og aftens.

Dagfinn M. Pedersen

UTSTILLING AV STEINMOSAIKK

Det nyeste galleriet i Oslo, Kunstnerringen, ligger i Skovveien 8, på hjørnet av Behrengate. En av de første utstillerne her var mosaikk-kunstnerinnen Harriet Backer Ziolko, en kjenning blant amatørgeologene i Oslo. Hun har sin mosaikkutdannelse fra mangeårige studier i Ravenna og Paris og har utført en rekke store dekorasjonsoppgaver her i landet, bl.a. i Asker Krematorium. Hennes verk er også representert i Norsk Kulturråds Samlinger og Bergen Billedgalleri. (Aftenposten)